Boetius dicit in li. de duab<sup>9</sup> naturis q<sup>d</sup> nā ē vnūq<sup>d</sup> q<sup>d</sup> i formās specifica dīa. dīa enī specifica ē pletina diffinitio nis. Suppositū autē ē singulare i gñe sbe q<sup>d</sup> dī ipostasis vel sba pma. et q<sup>d</sup> sbe sensibiles pposite ex mā et forma sunt mag<sup>9</sup> nobis note. iō i eis pmo vi deam<sup>9</sup> quō se hēnt essentia vel nā ad suppositū. Dicūt autē q<sup>d</sup> dā q<sup>d</sup> forma p<sup>ri</sup> ē idē cum forma toti<sup>9</sup>; que dī essentia vel nā fm rē: sed differt sola rōne. nā forma pris dī inq̄tum facit materiā eē in actu. forma autē toti<sup>9</sup>: inquātus cōstituit spēm: sicut aīa dī forma part<sup>9</sup> inq̄tum facit corpus eē in actu. et sīr dī aīa forma toti<sup>9</sup> inq̄tum cōstituit spēm hūanā. et sic dī hūmāitas: et fm hoc in reb<sup>9</sup> cōpositis ex materia et forma. nā ē ps suppositi. Nā suppositū ē indiuiduū cōpositū ex materia et forma: vt dcm ē. Sed predi cta positio nō videt eē nā: q<sup>d</sup> vt dictū est nā: vel eēntia dī id quod significat diffinitō Diffinitio autē in rebus nālib<sup>9</sup> nō soluz significat formā: sed etiā mā: vt dī i. 6. meth. Nec pōt dici q<sup>d</sup> mā ponatur in diffinitōe rei nālis. sicut non exis de eēntia eius. hoc enī ē p<sup>ri</sup>ū accidētis vt diffinat per aliqd q<sup>d</sup> nō ē de eēntia eius. s. p sbe: et ideo hnt essentia in cōplete vt dī in. 6. meth. Re linq̄t g<sup>o</sup> q<sup>d</sup> i rebus cōposit<sup>9</sup> ex materia et forma essentia vel nā nō sit sola forma: sed cōpositū ex mā et forma. restat g<sup>o</sup> cōsiderādū cū suppositū vel indiuidu um nāle sit cōpositum ex materia et forma vtrum sit idē essentia vel nāe. Et hāc q̄stionē mouet phs i. 7. meth. vbi inq̄rit vtrum sit idē vnūquodq<sup>d</sup>

et q<sup>d</sup> q<sup>d</sup> ē ei<sup>9</sup>: et dēterminat q<sup>d</sup> i his q<sup>d</sup> dicunt p se idē ē res: et q<sup>d</sup> quid ē rei. i his autē q<sup>d</sup> dicunt p accidēs nō ē idē. Hō. n. nihil ē aliqd q<sup>d</sup> q<sup>d</sup> ē hoīs. Nihil. n. aliud significat hō: q<sup>d</sup> aīal gressibile bipes. Sed res alba nō ē idē oīo ei q<sup>d</sup> q<sup>d</sup> ē albus: q<sup>d</sup>. s. significat noīe albi. Nā albū nihil significat nisi qlitatē vt dī i pdicament. res autē alba ē sba hūs qlitatē. Scdm hoc g<sup>o</sup> cuiuscūq<sup>d</sup> pōt aliqd accidē q<sup>d</sup> nō sit de rōne sui nē i eo differt res: et q<sup>d</sup> q<sup>d</sup> ē siue suppositū. et nā. nā in significatione nature includit solum id q<sup>d</sup> est de rōne spēi. suppositus autē non solum h<sup>9</sup> bec: q<sup>d</sup> ad rōne spēi pertinent: sed etiā alia: q<sup>d</sup> ei accidūt. et iō suppositū signat vt totū natura autē siue quidditas vt pars formalis. In solo autem deo nō inuenit aliquod accidēs preter eius eēntiam q<sup>d</sup> suū esse ē sua eēntia: vt dictū ē. et iō i deo est oīo idē suppositū et natura. In angelo autē nō est oīo idē: q<sup>d</sup> aliqd accidit ei p<sup>ri</sup>ter id: q<sup>d</sup> est de ratione sue spēi: q<sup>d</sup> et ipsum esse angeli ē p<sup>ri</sup>ter eius essentiam: seu naturā: et alia que dam ei accidunt q<sup>d</sup> oīa prinēt ad suppositum: nō autem ad naturā. Ad p<sup>ri</sup>um ergo dō q<sup>d</sup> nō solum i ppositis ex materia et forma inuenitur aliquod accidēs preter essentiam ipi<sup>9</sup> speciei sed etiam in substātijs spiritualibus: que non componuntur ex materia et forma. Et ideo in vtrisque suppositum non est omnino idem quōd ipsa natura. Hoc tamen est aliter et aliter in vtrisque. Dupliciter autem aliquid accipitur vt accidēs preter rationem rei. Uno modo: quia non

cadit diffinitioe signate eentia rei: sicut  
 tñ e designatiuū; vel determinatiuū  
 alicui eentialiū pncipioꝝ. sicut rōna  
 le accidit aīali. vtpote pter diffinitio  
 nē ei exis. et tñ e determinatiuū essen  
 tie aīalis. vñ e eentiale boī: et de rōne  
 ei exis. Alio mō accidit aliqd ali  
 cui qz nec e i eius diffinitioe: nec e de  
 terminatiuū alicui eentialiū pncipio  
 rū. sicut albedo accidit boī. His g q  
 sūt pposita ex mā et forma accidit ali  
 qd pter rōnē spēi existēs vtroqz mō.  
 Cū enī de rōne spēi humane sit qz cō  
 ponatur ex anima et corpore determi  
 natio corporis et anime est pter rōnē  
 spēi. et accidit boī inq̄tum est homo:  
 qz sit ex hac aīa: et ex corpore. Sed  
 hoc cōuenit p se huic homini: de cuius  
 rōe eēt si diffiniretur qz eēt ex hac aīa  
 et ex hoc corpore: sicut de ratione hoīs  
 cōmunis est: qz sit ex aīa et corpore.  
 Accidūt etiā compositis ex mā et for  
 ma pter rōnē spēi multa alia: que nō  
 sunt determinatiua eentialiū pncipi  
 ozum. Substātiis vō i mālibus creat  
 accidunt qdē aliqua pter rōnē spēi: q  
 nō sunt determinatiua eentialiū pncipi  
 ozū: vt dictū ē. n̄ tamē accidūt eis  
 aliqua q̄ sunt determinatiua essentie  
 spēi: qz ipa nā spēi n̄ indiuiduat p māz  
 s̄ p seipam ex hoc qz talis forma nō ē  
 nata recipi in aliq̄ mā. vnde p seipaz  
 nō ē multiplicabilis nec p̄dicabilis  
 de plibus. s̄ qz nō est suū eē: accidit  
 ei aliquid pter rōnē spēi. s̄ ipsum eē: et  
 alia qdā q̄ attribuūtur supposito et n̄  
 nature: ppter qd suppositus in eis nō  
 ē omnino idē cū natura. Ad h̄z dō  
 qz nō eēt qd accidit alicui pter rōnez

spēi e determinatiuū eentie ipsius vt  
 oporteat illud poni in rōne eius: sicut  
 dictū ē. et iō h̄z ipm eē nō sit de ratiōe  
 suppositi. qz tñ p̄tinet ad suppositum  
 et nō ē de rōne nāe: māifestū ē qz sup  
 positū et nā nō sunt oīo idē i qbus cū qz  
 res nō ē suū eē. Ad illō vō qd in p̄  
 rium obicit dō qz nā dicit cōstituere  
 suppositū etiam in cōpositis ex mā et  
 forma: nō qz natura sit vna res et sup  
 positū alia res. Hoc. n. fm opinionez  
 dicētū qz natura spēi sit forma tñ: q̄  
 cōstituit suppositū sicut totum: s̄ quia  
 fm modū signandi natura significat  
 vt pars rōne supradicta. suppositū vō  
 vt totum. natura significatur vt cōsti  
 tuens et suppositum vt cōstitutū.

#### Articulus. 5<sup>o</sup>.

Et inde q̄situm ē de tēpore p  
 quod deus mouet creaturam  
 spūalē fm aug. vtrū sit idēz  
 cū tēpore quod mēsurat motū corpaliū  
 rerū. Et videt qz sic. quia nec aug.  
 diuersitatē hanc tēpōꝝ assignat: nec  
 aliqz p̄bus. Tanū ergo videt hāc di  
 uersitatē tēpōꝝ assignare. Pre  
 terea omne quod ē in quātūē: vnum ē  
 Si g nō sit vnū tēpus s̄ diuersa: nō  
 erit ens: quod ē incōueniēs. Opz g  
 ponē vnū tēpus tñ. Sed cōtra. Tē  
 pus quo mēsuratur corpales motus ē  
 nūerus motū p̄mi celi fm p̄hm in 4<sup>o</sup>.  
 p̄hy. Sed tps: p quod mouetur āgeli  
 nō hēt aliq̄ ordinē ad motū. ḡ illō  
 tēpus ē aliud a tēpore corpaliū rerum  
 Preterea p̄petuo et corruptibili nihil  
 ē cōe nisi fm nomē: vt d̄ i. io. meth. s̄  
 āgeli sūt p̄petui. corpa autē sunt corru  
 ptibilia. nō ḡ idem tps est vtrozūqz.